

خبر

قطر:

اسرائیل به پیشنهاد توافق آتش بس در غزه پاسخ نداده است

سختگویی وزارت امور خارجه قطر تأکید کرد که دوحه هیچ پاسخی از جانب رژیم صهیونیستی به پیشنهاد ارائه شده در ماه گذشته درباره توافق آتش بس غزه، دریافت نکرده‌است.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا به نقل از شبکه الجزیره، «ماجد الألتصاری» سخنگوی وزارت امور خارجه قطر با اشاره به اینکه تاکنون هیچ پاسخ رسمی اسرائیلی به توافق پیشنهادی میانجی‌گران درباره آتش‌بس در نوار غزه، دریافت نکرده‌اند، تأکید کرد که مسائل انسانی را نمی‌توان به دستیابی به توافق گره زد.

وی در یک کنفرانس خبری گفت: طرح اسرائیل برای اشغال (شهر غزه)، تهدیدی برای همگان از جمله بازداشت‌شدگان اسرائیلی در غزه است.

الألتصاری تأکید کرد: طرح‌های اسرائیل اکنون با مخالفت‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، مواجه و موضوع برای جامعه جهانی روشن است؛ باید یک موضع واحد برای متوقف کردن اسرائیل اتخاذ شود به ویژه اینکه اظهارات مقامات اسرائیلی درباره سلطه بر کرانه باختری افزایش یافته‌است.

این مقام قطری افزود: موضوع ارائه پیشنهاد جایگزین به میزان اراده برای دستیابی به توافقی جهت پایان دادن به جنگ، بستگی و تماس‌ها بین میانجی‌گران نیز ادامه دارد.

وی با اشاره به اینکه نمی‌توان موضوعات انسانی را به توافق گره زد بر ضرورت بازگشایی گذرگاه‌ها و ورود کمک‌ها به نوار غزه که در نتیجه محاصره رژیم صهیونیستی با قحطی مواجه است، تأکید کرد.

سختگویی وزارت امور خارجه قطر همچنین در واکنش به اقدام آمریکا مبنی بر لغو روایتد مقامات فلسطینی که قرار بود در نشست آینده مجمع عمومی سازمان ملل در نیویورک شرکت کنند، اهمیت حضور مناسب سیاستمداران فلسطینی در همه محافل بین‌المللی را مورد تأکید قرار داد.

اخیرا رسانه‌های عربی از موافقت جنبش حماس با پیشنهاد میانجی‌گران برای آتش‌بس در غزه خبر دادند و یکی از رهبران فلسطینی نیز در گفت‌وگو با شبکه المیادین به تشریح جزئیات مربوط به این طرح پیشنهادی پرداخت و گفت که این طرح پیشنهادی بر عقب‌نشینی یک هزار متری (اسرائیل) در مناطق شمالی و شرقی نوار غزه به استثنای الشجاعیه و بیت لاهیا تأکید دارد.

عضو ارشد حماس که نامش فاش نشده است، افزود: این طرح همچنین شامل آزادی ۱۰ اسیر زنده اسرائیلی در ازای آزادی ۱۴۰ اسیر فلسطینی دارای حبس ابد و ۶۰ اسیر دارای محکومیت بالای ۱۵ سال است.

وی تأکید کرد این طرح همچنین بر اصلاح نقشه‌های استقرار مجدد در شمال و شرق و ارسال کمک‌های بشردوستانه به نوار غزه به محض آغاز اجرای توافق مطابق با توافق ۱۹ ژانویه ۲۰۰۵ تأکید دارد.

به گفته این منبع، این کمک‌ها شامل سوخت، آب، برق، بازسازی بیمارستان‌ها، نانوالی‌ها و تجهیزات آواربرداری است و سازمان ملل، آژانس‌های آن، هلال احمر و نهادهای بین‌المللی فعال در غزه کمک‌ها را دریافت و توزیع خواهند گذرگاه رفح طبق توافق قبلی تأکید می‌کند.

منبع مذکور اضافه کرد: در ازای هر جسد اسیر اسرائیلی نیز پیکر ۱۰ فلسطینی آزاد خواهد شد، این طرح بر آزادی همه کودکان و زنان تأکید دارد.

همچنین خبرگزاری رویترز نیز به نقل از یک مسئول مصری نوشت آخرین پیشنهاد آتش‌بس در غزه شامل تعلیق موقت عملیات نظامی به مدت ۶۰ روز است که تبادل اسرای فلسطینی در مقابل آزادی نیمی از اسرای اسرائیلی را شامل می‌شود.

منبع مصری گفت: این پیشنهاد همچنین شامل مسیری برای دستیابی به توافق جامع برای پایان دادن به جنگ است.



این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

این مطلب را می‌توانید در کانال تلگرام ما بخوانید. فقط یک کلیک لازم است.

در آن زمان، این صحبت‌های او و رویای چین برای تبدیل کردن شانگهای به سازمانی که اعضای همکاری‌های بسیاری گسترده‌تر و عمیق‌تری دارند، فاصله زیادی تا واقعیت داشت. هند به عنوان یکی از اعضای قدرتمند شانگهای به عنوان یکی از نزدیک‌ترین متحدان ایالات متحده در آسیا شناخته می‌شد و نازندرا مودی، نخست‌وزیر این کشور ترجیح می‌داد برای حضور در نشست پارلمان هند، از خیر حضور در نشست سران سازمان همکاری‌های شانگهای بگذرد.

یک سال بعد از آن، چشم‌انداز ژئوپلیتیکی چنان دچار تغییر شده که بسیاری از موضوعاتی که سال گذشته غیرواقعی به نظر می‌رسیدند، حالا رنگ و بوی واقعیت به خود بگیرند. چین در حالی امسال از نشست سران کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای میزبانی می‌کند که نازندرا مودی برای اولین بار از سال ۲۰۱۸ به این کشور سفر کرده و هند با تعرفه‌های تنبیهی ۵۰ درصدی از سوی آمریکا مواجه شده تا از همکاری با روسیه در زمینه انرژی دست بردارد. سیاست تعرفه‌ای ترامپ که حتی اولویتی مانند مهار چین از طریق همکاری با شرکای آسیایی آمریکا را نیز نادیده گرفته، هند را واداشته تا به دنبال تقویت روابط و همکاری‌های خود با چین و سایر بازیگران منطقه‌ای باشد.

در شرایطی که بسیاری از کشورهای جهان از تعرفه‌های ترامپ زخم خورده‌اند و کشورهای جنوب جهانی به شدت از نادیده گرفته شدن جنایت‌های اسرائیل در نوار غزه توسط غرب ناراضی‌اند، چین نشست شانگهای را فرصتی دید تا خود را به عنوان یک نیروی ثبات‌ساز و قدرت پدیل قدرت‌های غربی به ویژه ایالات متحده معرفی کند.

لیو بین، دستیار وزیر امور خارجه چین هفته گذشته پیش از آغاز نشست سازمان همکاری شانگهای در این باره گفته بود: «نشست پیش رو، یکی از مهم‌ترین نشست‌های سران است که چین امسال میزبانی می‌کند.»

سازمان همکاری‌های شانگهای با عضویت چین، روسیه، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان و قرقیزستان در سال ۲۰۰۱ میلادی و با هدف مقابله با «سه شیطان» تروریسم، جدایی‌طلبی و افراط‌گرایی» در منطقه، ایجاد شد. در حال حاضر، این سازمان ۱۰ عضو دائم شامل چین، روسیه، قزاقستان، ازبکستان، تاجیکستان، قرقیزستان، هند، پاکستان، ایران و بلاروس و تعدادی عضو ناظر و شریک دارد.

بر اساس آخرین برورسانی داده‌ها در پایان دسامبر ۲۰۲۴، اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای سهم ۲۳ درصدی از تولید ناخالص جهانی دارند و ۴۳ درصد جمعیت جهان در این کشورها زندگی می‌کنند.

تصویرسازی برای نظامی متفاوت در جهان

صحبت‌های شی چین‌پینگ در روز دوشنبه یک سپتامبر در جمع حاضران در بیست و پنجمین نشست سران سازمان همکاری‌های شانگهای به خوبی‌نگاه یکن به جهان و کارکرد این سازمان را نشان می‌داد. شی در این سخنرانی، چین را طرفدار یک نظم نوین امنیتی و اقتصادی در جهان معرفی کرد که بر خلاف نظم کنونی، توسعه «کشورهای جنوب جهانی» را در اولویت قرار می‌دهد.

او با کنایه‌ای آشکار به ایالات متحده و سیاست‌های اقتصادی این کشور گفت: «ما باید همچنان موضعی شفاف علیه هژمونی و سیاست‌های زورمدارانه اتخاذ کرده و چندجانبه‌گرایی واقعی را به کار بندیم.» رئیس جمهور چین اعلام کرد که یکن قصد دارد ایجاد یک بانک توسعه را تسریع کرده و یک بستر بین‌المللی برای همکاری در زمینه انرژی تأسیس کند. به گفته او، چین برنامه تأسیس این بانک را به زودی آماده خواهد کرد و قرار است در این چارچوب طی سه سال آینده حدود ۱.۴ میلیارد دلار وام در اختیار سایر اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای قرار دهد. شی همچنین گفت که راه را برای استفاده کشورهای عضو سازمان از سامانه ماهواره‌ای «بی‌دو» چین، که جایگزینی برای سامانه «جی‌پی‌اس» تحت کنترل ایالات، باز می‌کند.

شی، که همداره علیه آنچه «ذهنیت جنگ سردی» می‌خواند صحبت کرده، گفت: «سایه‌های ذهنیت جنگ سردی و ژئوکویی از بین نرفته‌اند.» او افزود: «جهان وارد دوره جدیدی از تغییرات پرآشوب شده و حکمرانی جهانی به یک چهارراه جدید رسیده است.» آلفرد وو، استاد دانشکده سیاست عمومی لی کوان یو در دانشگاه ملی سنگاپور در گفت‌وگویی با ای‌بی‌سی نیوز در تحلیل سخنان رهبر چین گفت که شی به دنبال «ارائه یک نظم جهانی جایگزین است، زیرا از نگاه او نظم جهانی به رهبری ایالات متحده به شدت رو به افول است.»

پوتین، رئیس جمهور روسیه و رهبر دومین قدرت بزرگ عضو سازمان همکاری شانگهای ضمن حمایت از ابتکارات شی، گفت که معتقد است این سازمان

چرا نشست سران سازمان همکاری شانگهای متفاوت تر از گذشته است

نظم نوین جهانی با محوریت چین

شی چین‌پینگ، رئیس جمهور چین، جولای ۲۰۲۴ در سخنرانی خود در نشست سران سازمان همکاری‌های شانگهای در شهر آستانه قزاقستان گفت که «هیچ کوه یا اقیانوسی نمی‌تواند میان مردمی که آرزوهای مشترک دارند، فاصله بیندازد.»



بود. خبرگزاری آسوشیتدپرس نوشته است: «برخی از کشورهای حاضر و اعضای دائم سازمان همکاری شانگهای به ویژه ایران و بلاروس، دشمنان آشکار ایالات متحده هستند. چین تقابلی تجاری را با آمریکا تجربه می‌کند، روسیه در جنگ اوکراین در مقابل متحدان آمریکا می‌جنگد و هند به دلیل موضعی که در جنگ اوکراین اتخاذ کرده با تعرفه‌های تنبیهی آمریکا مواجه شده است.»

سای‌بی‌سی نیوز با اشاره به فراگیر شدن ویدیوی گفت‌وگوی رهبران چین، هند و روسیه در حاشیه نشست سران شانگهای نوشت: «در ظاهر به نظر می‌رسد این یک گفت‌وگوی ساده میان رهبران سه کشور عضو یک سازمان همکاری باشد. اما به باور بسیاری از تحلیلگران این تصاویر بازتاب دهنده تغییر در موازنه قدرت است.»

مورد خاص هند

در نشست اخیر، نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند همزمان با افزایش فشارهای اقتصادی ایالات متحده علیه این کشور، برای اولین بار طی هفت سال گذشته راهی چین شد و پیش از سفر خود به این کشور نیز اعلام کرد که از نگاه او روابط نزدیک مدلی‌نو و یکن «یک ضرورت برای جهان چندقطبی» است. هند تا چندی پیش به عنوان کشوری شناخته می‌شد که روابط بسیار خوبی با ایالات متحده دارد و روابط نزدیک نازندرا مودی با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا این طن را تقویت می‌کرد که دو کشور بتوانند همکاری‌های خود را در زمینه‌های مختلف به‌ویژه اقتصاد، تقویت کنند. رابطه اقتصادی دهلی‌نو با واشنگتن مزایای زیادی برای هند داشته و بر اساس داده‌هایی که از تجارت دوجانبه این دو کشور وجود دارد، ارزش صادرات هند به آمریکا ۴۵.۸ میلیارد دلار بیشتر از ارزش صادرات آمریکا به هند است. درسد در نقطه مقابل این رابطه، گفته تاجرات هند و چین کاملاً به نفع چین سنگینی می‌کندو مازاد تجاری چین در این رابطه به حدود ۹۹ میلیارد دلار می‌رسد. با این حال، اتفاقی مهم باعث شد که هند نیاز به تغییر رویکرد در قبال چین پیدا کند. ترامپ ابتدا در تاریخ ۳۰ جولای، اعمال تعرفه ۲۵ درصدی بر کالاهای هندی را اعلام کرد و متعاقباً در تاریخ ۶ آگوست، از افزودن ۲۵ درصد دیگر از روز ۱۷ آگوست خبر داد. بهانه آمریکایی‌ها این بود که هند با خرید نفت روسیه به این کشور کمک می‌کند تا بتواند به جنگ در اوکراین ادامه دهد.

خاسته ایران: عملگرایی بیشتر

ایران مسیر پرپیچ و خمی را در دهه‌های برای عضویت در این سازمان همکاری پیموده است، ایران برای اولین‌بار در سال ۲۰۰۴ درخواست حضور به عنوان عضو ناظر در این سازمان را ثبت کرد و یک سال بعد در جولای سال ۲۰۰۵ اعضای دایم سازمان همکاری‌های شانگهای در نشستی که در آستانه برگزار می‌شد، حضور ایران به عنوان عضو ناظر را تأیید کردند. در سال ۲۰۰۸ تهران درخواست کرد تا عضو دایم سازمان همکاری‌های شانگهای تبدیل شود، اما کشورهای چین، ازبکستان و قزاقستان در آن

اسماعیل بقائی:

اروپا برای رسیدن به توافق جدی نیست

چهارشنبه ۱۲ شهریور ۱۴۰۴ / شماره ۵۹۹۱

www.cbtekarnews.com

اخبار

علی لاریجانی:

راه مذاکره با آمریکا بسته نیست



دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این که راه مذاکره با آمریکا بسته نیست، گفت: آمریکایی‌ها فقط حرف از مذاکره می‌زنند و پای میز مذاکره نمی‌ایند.

به گزارش ایرنا، علی لاریجانی روز سه شنبه ۱۱ شهریورماه ۱۴۰۴ در صفحه شخصی خود در شبکه ایکس نوشت: راه مذاکره با آمریکا بسته نیست. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: آمریکایی‌ها فقط حرف از مذاکره می‌زنند و پای میز مذاکره نمی‌آیند و به غلط می‌گویند جمهوری اسلامی مذاکره نمی‌کند! در حالی که ما به دنبال مذاکری عاقلانه هستیم.

وی تأکید کرد: آنان با طرح مسائلی که خود می‌دانند امکان تحقق آن وجود ندارد، مثل محدودیت‌های موشکی، مدلی را مطرح می‌کنند که عملاً مسیر مذاکره را متنفی کند. دبیر شورای عالی امنیت ملی این پیام را پس از دیدار با مدیران و مسئولان رسانه های منتشر کرد؛ دیداری چند ساعته که لاریجانی در آن به استماع نظرات و گفتگو پیرامون وضعیت کشور در دوره قطع آتش پرداخت. لاریجانی در این دیدار ضمن تشریح وضعیت کنونی کشور، هم‌سنگی ملی را مسئله‌ای ذاتی دانستند که حکومت و مردم در مقابل یکدیگر وظایفی دارند و حاکمیت با ارائه سیستمی معقول در شئون سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، امنیتی-نظامی باید وظیفه‌ی خود را انجام دهد و رئیس‌جمهور و دولت تلاش‌هایی شبانه‌روزی برای حل مشکلات دارند. دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان این موضوع گفت: در کشور هیچ‌کس در این گزاره که «حفظ ایران و جمهوری اسلامی اصل است» تردیدی ندارد به تشریح فروعات مهمی از نظام پرداختند که عدول از آنها ممکن است نظام را به خطر بیندازد. مشاور رهبر معظم انقلاب اسلامی افزود: عبارت کلی حفظ ایران و جمهوری اسلامی اصل است، عبارت درستی است اما دشمن می‌گوید از توان موشکی خود باید کوتاه بیایید. سلاح ایرانی بافتری امروز خواهان این است که سلام خود را تحویل دشمن دهد؛ ما در مسئله هسته‌ای نیز مذاکره را مسیر حل و فصل می‌دانیم. مذاکراتی عاقلانه و واقعی، اما آنها با طرح مسائلی مثل موشکی نمی‌خواهند مذاکره شکل بگیرد. اکنون آمریکایی‌ها نمی‌خواهند مذاکره کنند. کما اینکه جنگ در شرایطی رقم خورد که ما در حال مذاکره بودیم. لاریجانی با تشریح فرآیند تصمیم‌گیری در خصوص مسائل جاری کشور تصریح کردند: عده‌ای در ایران فکر نکنند که مسائل مهمی مانند مذاکرات هسته‌ای و اسنپ‌یک و جایی در کشور بررسی نمی‌شود. مسائل کشور ساده‌نیت‌ست و حل‌تازحه‌ایان‌وارد همه‌جانبه‌نگری و بررسی تخصصی است.

ترامپ:

جنگ هسته‌ای با ایران را متوقف کردم

رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگویی با تکرار حمایت از تجاوزگری رژیم صهیونیستی به ایران در مدت جنگ تحمیلی، مدعی شد که مداخله نظامی دولت او با بمباران تاسیسات هسته‌ای ایران به وقوع جنگی هسته‌ای با ایران پایان داد.

به گزارش ایسنا، «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا در بخشی از گفت‌وگوی تفصیلی خود با رسانه دیلی کالر و در پاسخ به این سوال که آیا از شهباتی که میان مردم آمریکا و گروهی در جنین «ماگا» نسبت به حمایت دولت این کشور از رژیم صهیونیستی شکل گرفته، آگاه است یا خیر، با حمایت از تجاوزگری اخیر این رژیم به ایران گفت: بله از آن مطلعم. اسرائیل اعجاب‌انگیز است، چراکه، من به خوبی از اسرائیل حمایت می‌کنم. ببینید، هیچ کسی پیشتر از من کاری برای اسرائیل انجام نداده است، از جمله حملات اخیر به ایران و از بین بردن آن چیز(تاسیسات هسته‌ای ایران). ما، آن هواپیما، آن‌ها را طوری از بین بردیم که تا به حال تاسی ندیده بود. آمریکا در میانه تجاوزگری رژیم صهیونیستی به حاکمیت ملی و تمامیت ارضی ایران که ۱۲ روز به طول انجامید و با آتش‌بس میان طرفین در سوم تیر پایان یافت، در بامداد اول تیر ماه تاسیسات هسته‌ای فردو، اصفهان و لنظر را با بمب‌های سنگرشکن هدف قرار داد.



حال مذاکره هستیم. دو دور مذاکره با نمایندگان آژانس داشته‌ایم و در حال کار روی روش‌هایی هستیم که واقعیت‌های موجود را در نظر بگیرد. واقعیت موجود این است که تاسیسات هسته‌ای ما به شدت آسیب دیده‌اند. عامل دیگر، قانون مصوب مجلس است که برای دولت الزام‌آور است. بنابراین، باید هر دو را در مذاکرات با آژانس در نظر بگیریم. امیدواریم بتوانیم روشی را تدوین کنیم که تعامل ما با آژانس را تسهیل کند.